2024 年 7 月 3 日

各       位
会  社  名      川口化学工業株式会社
代表者名  代表取締役社長  山  田  秀  行
(コード番号 4361 東証スタンダード )
問合せ先  取締役経理部長  本  間  義  隆

(TEL  048－222－8024)

 2024 年 11 月期第 2 四半期連結業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

2024 年１月 15 日に公表いたしました 2024 年 11 月期第２四半期連結累計期間(2023 年 12 月１日

  ～2024 年５月 31 日)の業績予想数値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知

らせいたします。

記

１．2024 年 11 月期第２四半期連結業績予想数値と実績値との差異
(2023 年 12 月 1 日～2024 年 5 月 31 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,500

百万円

140

百万円

140

百万円

90

円 銭

73.92

実 績 値 （Ｂ） 4,248 202 211 192 158.38

増 減 額（Ｂ－Ａ） △252 62 71 102

増 減 率（％） △5.6 44.3 50.7 113.3

（ご参考）前期第 2 四半期実績
4,206 156 156 120 99.17

（2023 年 11 月期第 2 四半期）

２．差異の理由
2024 年 11 月期第２四半期連結業績予想につきまして、当社グループに関係の深い自動車産業において、

緩やかながらも生産が回復基調にあったことにより、ゴム薬品の販売が好調であったこと、円安ドル高の為

替状況の下、海外向け汎用品及び特殊薬品需要を積極的に獲得したことにより、他の業種での需要低迷によ

る販売減をカバーし当初見込みを上回る利益となりました。

また、政策保有株式として保有していたＪＳＲ株式会社（証券コード：4185）の普通株式の全部について、

ＪＩＣＣ－０２株式会社が実施する公開買付けに応募した結果、投資有価証券売却益として 42 百万円の特

別利益を計上しております。

なお、2024 年 11 月期通期連結業績予想数値につきまして、変更はございません。今後の業績推移に応じ

て修正の必要が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上